UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº 59-09/2024-PPGL

A Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Letras,  Área  de  Concentração  em

Interfaces entre Língua e Literatura torna público o Exame de Qualificação de Andrei Ribeiro, nível

Mestrado,  intitulado:  “O  ÓDIO  ENDEREÇADO  AO  PROFESSOR  NO  BRASIL

CONTEMPORÂNEO:  DO  MOVIMENTO  ESCOLA  SEM  PARTIDO  À  DOCÊNCIA  EM

TEMPOS DE PANDEMIA”, a realizar-se no dia 04 de outubro de 2024, às 14h, de forma remota

pela plataforma Google Meet.

A banca examinadora será composta por:

Presidente/Orientador(a): Professor(a) Doutor(a): Cláudia Maris Tullio (UNICENTRO);

Membro Titular: Professor(a) Doutor(a): Letícia Jovelina Storto (UENP);

Membro Titular: Professor(a) Doutor(a): Denise Gabriel Witzel (UNICENTRO);

Membro Suplente: Professor(a) Doutor(a): Isabel Cristina Cordeiro (UEL);

Membro Suplente: Professor(a) Doutor(a): Célia Bassuma Fernandes (UNICENTRO).

Observação: a sessão será reservada aos participantes do exame.

Guarapuava, 17 de setembro de 2024.

Prof.(a) Dr. (a) Nilcéia Valdati
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Letras
Portaria Nº 719/2023 – GR/UNICENTRO.